АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

 БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ №  419

« 18  »  июня   2010 г.                  г. Брянск

«О предоставлении информации

о ходе реализации приоритетного

национального проекта «Здоровье»

 В соответствии с поручением Председателя Правительства Российской

Федерации В. В. Путина от 22.07.2009 № ВП-П12-4159 и в целях контроля

реализации основных направлений национального проекта «Здоровье» на

территории Брянской области

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику управления здравоохранения Брянской городской

администрации (Корниенко Г.Н.), главным врачам центральных городских и

районных больниц Брянской области ежемесячно в срок до 5 числа месяца,

следующего за отчетным, вносить данные в ИАС «Web-мониторинг

здравоохранения» через портал-сайт департамента здравоохранения

www.brkmed.ru согласно форме «Реализация национального проекта

«Здоровье» (Приложение 1).

2. Директору ГУЗ МИАЦ (Ермилова Е.А.) обеспечить централизованный

сбор, обработку и анализ поступающей информации в ИАС «Web-мониторинг

здравоохранения».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя директора департамента С.Н. Карпенко.

Директор департамента                       В.Н. Дорощенко

http://www.brkmed.ru/

Приложение 1

Мероприятия национального проекта "Здоровье" № п/п Показатель

1 2 3

Денежные выплаты медицинскому персоналу

первичного звена из федерального бюджета, руб.

1.

в т.ч. участковым врачам-терапевтам, участковым

врачам-педиатрам, врачам общей (семейной)

практики, руб.

1.1.

медицинским сестрам, работающим с названными

врачами, руб.

1.2.

медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских

пунктов, руб.

1.3.

медицинскому персоналу скорой медицинской

помощи, руб.

1.4.

Денежные выплаты медицинскому персоналу

первичного звена из областного бюджета, руб.

2.

в т.ч. участковым врачам-терапевтам, участковым

врачам-педиатрам, врачам общей (семейной)

практики, руб.

2.1.

медицинскому персоналу скорой медицинской

помощи, руб.

2.2.

Проведение дополнительной диспансеризации

работающих граждан, чел.

3.

Объем финансовых средств, перечисленных из

БТФОМС в ЛПУ за проведение диспансеризации,

руб.

3.1.

Проведение иммунизации населения против, чел. 4.

полиомиелита, чел. 4.1.

в т.ч. инактивированной вакциной, чел. 4.1.1.

живой вакциной, чел. 4.1.2.

гепатита В, чел. 4.2.

краснухи, чел. 4.3.

гриппа, чел. 4.4.

дифтерии, коклюша, столбняка, чел. 4.5.

кори и эпидемического паротита, чел. 4.6.

кори взрослого населения, чел. 4.7.

туберкулеза, чел. 4.8.

Обследование населения с целью выявления

инфицированных вирусами иммунодефицита

человека и гепатитов В и С, чел.

5.

в т.ч. на ВИЧ, чел. 5.1.

на гепатиты В и С, чел. 5.2.

Всего зарегистрировано на отчетную дату

инфицированных, чел.

6.

ВИЧ, чел. 6.1.

вирусами гепатитов В и С, чел. 6.2.

Получают лечение инфицированные, чел. 7.

ВИЧ, чел. 7.1.

вирусами гепатитов В и С, чел. 7.2.

Неонатальный скрининг на галактоземию,

адреногенитальный синдром и муковисцидоз, чел.

8.

Выявлены случаи заболевания, чел. 9.

галактоземия, чел. 9.1.

адреногенитальный синдром, чел. 9.2.

муковисцидоз, чел. 9.3.

Аудиологический скрининг новорожденных, чел. 10.

Выявлено детей с нарушениями слуха, чел. 11.

По направлению "Родовый сертификат" оплачены

талоны, шт.

12.

талон №1, шт. 12.1.

талон№2, шт. 12.2.

талон№3, шт. 12.3.

Всего перечислено из ФСС в ЛПУ по родовым

сертификатам, руб.

13.

талон №1, руб. 13.1.

талон№2, руб. 13.2.

талон№3, руб. 13.3.

Израсходованные денежные средства по родовым

сертификатам, руб.

14.